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Implementeringsarbejdet trækker imidlertid i langdrag, idet de fællesskabsbeslutninger, 
som skal fylde direktivets enkelte bestemmelser ud, fortsat ikke er truffet. Byggevaredi- 
rektivt forudsætter således, at der skal udarbejdes basisdokumenter for hvert af direkti- 
vets enkelte krav, og så længe disse basisdokumenter ikke er vedtaget, kan der ikke af- 
gives endelige mandater til eksempelvis de direktivnødvendige harmoniserede standar- 
der til CEN. 

ad 5. Conseil International du Batiment pour la recherche l'etude et la documentation. 
Beløbet dækker Boligministeriets bidrag til medlemskab. 

ad 6. Dansk Brandteknisk Institut (DBI). I forbindelse med arbejdet med implemente- 
ring af byggevaredirektivet har det vist sig, at det nuværende brandprøvningsudstyr er 
eller vil blive forældet som følge af de nye fælleseuropæiske harmoniserede prøvnings- 
og klassifikationsstandarder på brandområdet. 
For at undgå, at danske byggematerialeproducenter fremover må søge til udlandet for 
at få foretaget de krævede afprøvninger af byggematerialer, og for at fastholde brand- 
prøvningsekspertise her i landet, etableres der med støtte fra bl.a. Industri- og Han- 
delsstyrelsen et nyt brandprøvningslaboratorium på DBI. 
På baggrund af de foreliggende oplysninger om brandlaboratoriets etablering og øko- 
nomiske grundlag yder Boligministeriet i en 3-årig indkøringsperiode driftstilskud til 
DBI's nye brandlaboratorium. 

ad 7. Forskning m.v. vedrørende støttet byggeri. Beløbet omfatter tilskud til forskning, 
udvikling, forsøg og oplysning vedrørende støttet byggeri efter § 62 a i lov om bolig- 
byggeri. 
Tilskuddet kan bl.a. gives til projekter, der har til formål at indsamle viden om organi- 
satoriske forhold som f.eks. beboerdemokrati, boliganvisning, samarbejde mellem 
kommuner og boligselskaber, tilsynet med det støttede byggeri, ungdomsboligers an- 
vendelse, miljøforbedringsarbejder og andre projekter vedrørende støttet byggeris drift. 

ad 8. Forsøgsbyggeri. Beløbet anvendes dels til dækning af merudgifter ved planlæg- 
ning, udførelse og konsulentbistand ved gennemførelsen af udvalgte forsøgs- og udvik- 
lingsprojekter og dels til registrering og formidling af forsøgsresultater. I det omfang 
styrelsen selv vælger at formidle resultaterne af projekterne, vil der blive overført et be- 
løb til Bygge- og Boligstyrelsens driftskonti mod en tilsvarende nedsættelse af nærvæ- 
rende konto på FTB 94. 

81. Jobtræningsforløb (uden refusion) 
Der er forudsat beskæftiget 6 ledige (delperiode 2) på årsbasis ved administrative op- 
gaver og hjælpefunktioner. 
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